
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће  
Број: 404-199/22-V 
Датум: 22.март 2022. године 
К р а г у ј е в а ц 

 
Градско веће, на основу члана 59. став 1. тачка 6. Статута града Крагујевца 

(“Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 2. тачка 7. Одлуке о Градском 
већу (“Службени лист града Крагујевца“, број 8/22 – пречишћен текст ) члана 49. став 1. 
Пословника о раду Градског већа (“Службени лист града Крагујевца“, број 23/21- 
пречишћен текст) и члана 36. Одлуке о буџету града Крагујевца за 2022. годину 
(“Службени лист града Крагујевца“, број 39/21), на седници одржаној дана 22. марта        
2022. године, доноси 

 
З А К Љ У Ч А К 

о давању сагласности за покретање  поступка јавне набавке 
услуга - одржавања софтера и  информационог система  

Локална пореска администрација ( ЛПА ) 
 

I Даје се сагласност за покретање поступка јавне набавке услуга - одржавања 
софтера и информационог система Локална пореска администрација (ЛПА) – у даљем 
тексту: јавна набавка, која је евидентирана у Плану јавних набавки Градске пореске 
управе за 2022.годину, у делу  Плана на који се Закон не примењује, под редним 
бројем 4.  процењене вредности  927.500,00 динара (без ПДВ-а).  

 
II  Средства за набавку  услуге из поглавља I овог закључка, у укупној процењеној 

вредности од 927.500,00 динара (без ПДВ-а), планирана су  Одлуком о  буџету града 
Крагујевца за 2022.годину (''Службени лист града Крагујевца'', број 39/21) у оквиру 
Раздела 11 – Градска пореска управа, Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе, 
ПА 0001 - Функционисање локалне самоуправе и градских општина, Функција - 130 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, економска класификација 423 - 
Услуге по уговору. 

 
III Након спроведеног поступка јавне набавке уговор са изабраним вршиоцем 

услуге, у име града Крагујевца - Градске пореске управе, закључиће Данијела Чомагић 
- Поповић, в.д. начелника Градске пореске управе. 
 

IV Доношењем овог закључка, ставља се  ван снаге Закључак Градског већа  о 
давању сагласности за покретање јавне набавке услуга - одржавања софтера и  
информационог система Локална пореска администрација ( ЛПА ), број 404-116/22-V од 
4.марта. 2022. године. 
 

  
О б р а з л о ж е њ е 

 
Правни основ за доношење Закључка о давању сагласности за покретање  

поступка јавне набавке услуга - одржавања софтера и  информационог система Локална 
пореска администрација (ЛПА) (у даљем тексту: закључак), садржан је у одредбама члана 
59. став 1. тачка 6.  Статута града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 
8/19), члана 2. тачка 7. Одлуке о Градском већу (“Службени лист града Крагујевца“, број 
8/22 – пречишћен текст) којима је прописано да Градско веће одлучује о покретању 



поступка јавне набавке за набавку услуга, добара и радова код директних и индиректних 
корисника буџетских средстава; одредбама члана 49. став 1. Пословника о раду Градског 
већа (“Службени лист града Крагујевца“ број 23/21-пречишћен текст), којим је прописано 
да Градско веће у вршењу послова из свог делокруга предлаже Статут града, буџет града 
и друге одлуке које доноси Скупштина града, доноси решења, закључке, наредбе, 
упутства, пословник, препоруке, планове, програме и друга акта и даје мишљења, као и 
одредбама члана 36. Одлуке о буџету града Крагујевца за 2022. годину (“Службени лист 
града Крагујевца“, број 39/21) којим је прописано да су директни корисници буџетских 
средстава дужни да приликом обраћања Градском већу за добијање сагласности за 
покретање поступка јавне набавке и закључивање уговора, доставе позицију из својих 
финансијских планова са које ће се вршити плаћање. 

Разлог за доношење овог закључка је процедуралног карактера, обзиром да је 
за покретање поступка јавне набавке директних/индиректних корисника потребно 
прибавити сагласност Градског већа, тако да се доношењем овог закључка ствара 
услов да Градска пореска управа може покренути поступак јавне набавке услуга - 
одржавања софтера и  информационог система ЛПА.    
            Циљ доношења акта је обезбеђивање континуитета у одржавању софтера и 
информационог система Локална пореска администрација (ЛПА). 

Овај закључак је конципиран кроз три поглавља. 
 
Поглављем I овог закључка дата је сагласност за покретање поступка јавне 

набавке набавке услуга - одржавања софтера и информационог система Локална 
пореска администрација (ЛПА), евидентиране под редним бројем  4, у делу Плана 
набавки Градске пореске управе, на коју се Закон не примењује, процењене вредности 
927.500,00 динара (без ПДВ-а).  

Поглављем II овог закључка утврђено је да су средства за ову намену, у 
процењеној вредности од укупно 927.500,00 (без ПДВ-а), планирана Одлуком о  буџету 
града Крагујевца за 2022. годину (''Службени лист града Крагујевца'', број 39/21) у 
оквиру Раздела 11 – Градскe порескe управe, Програм 15-Опште услуге локалне 
самоуправе, ПА 0001-Функционисање локалне самоуправе и градских општина, 
Функција-130 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, економска 
класификација 423-Услуге по уговору. 

Поглављем III овог закључка утврђено је да ће након спроведеног поступка 
јавне набавке услуга - одржавања софтера и информационог система Локална пореска 
администрација (ЛПА) у име града Крагујевца - надлежне Градске пореске управе, 
уговор са изабраним добављачем закључити Данијела Чомагић-Поповић, в.д. 
начелника Градске пореске управе. 

Поглављем IV овог закључка стављен је ван снаге Закључак о давању 
сагласности за покретање јавне набавке услуга-одржавања софтера и  информационог 
система Локална пореска администрација (ЛПА), број 404-116/22-V које је Градско веће 
донело на седници одржаној 4.марта. 2022.године. Наведеним закључком дата је 
сагласност за покретање јавне набавке и закључивање уговора са изабраним 
вршиоцем услуге. Како су постојале извесне примедбе на достављени Нацрт уговора, 
то је Градска пореска управа предложила нови Нацрт уговора на који Градско веће, 
овим закључком, даје сагласност.   

У поступку доношења Закључка, на нови предложени предлог уговора   Градског 
правобранилаштва број  М- 102 /22 од  21. марта 2022. године.  

 
    

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА, 
 

                                     Ивица Момчиловић                     
           


